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Frågor    Svar 
 
Sedan uti convention är 
lofvat att uti allt had där 
ej är utsatt nu skall efter stör- 
sta billig het öfverens kommas 
så sättes i fråga: 
 
1:mo  Den Ed som skulle göras  De som återvända till sin 
till Ryska Kejsaren lärer   hemvist skola anses som de öf- 
för det närvarande, och innan den  riga landets inbyggare och afläg- 
förut till svenska kronan af-  ga trohets Eden – de som ej vil- 
lagd trohets Ed formeligen   ja svärja, kunna ej begära att 
är upplöst ej kunna bli an-   blifva ansedda annorlunda 
nan, än att intet fiendteligt   än som krigs fångar. Som 
skall förehafvas emot Ryssland  Convention har blifvit gillad 
eller någon bref växling hållas med  af hans Maij[es]tät Kejsaren så 
Sverge, utan att deremot hvar och  kan ingen ting der ändras 
en så långe han uppför sig rede-  utan dess befallning. 
ligt bör njuta sig landets lagar 
till godo? 
 
2:o Finska Ordinarie Dragonerne  Hvarje Reg[emen]ts Off[icerar]e skall till sin 
och Soldaterne samt Reserv  hemresa få 2:ne hästar och åk- 
Coprsen och Rote Båtsmän-  don, hvarje Officerare en häst 
ner böra få hemgå till sine   med åkdon, Und[er] Officerare och 
rotar deras Off[icerare] och Und[er] Off[icerar]e soldater 1 häst och åkdon för 
följa dem, och all njuta skjuts  hvar 10:de man och dessutom 
och förplägning efter svenska  12 Sk[illingar] R[iks]G[älds]M[ynt] hvar om dagen 
författningarne: Dragone Hästar-  räknandes att de marchera 2½ svensk 
ne lemnas år Rusthållarne?   mil om dagen med det öfriga för- 
    hålles efter Innehållet af Convention 
    och Proclamation af den 19/31 Martii. 
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3:o Adlercreutzska Reg[emen]tet  Denna begäran lika med den 1:a 
kan ej gå i tjenst, dessutom   puncten är ej enl[ig] med den af 
skulle det kosta så mycket   hans Kejserliga Maij[es]tät gillade 
hvarföre det borde sättas på  convention – allt hvad den commen- 
fredsfot och hvar och en gå  derande Generalen kan göra är att 
hem till sitt?    anmäla det hos Kejsaren på det för- 
    monligaste och afvakta hans be- 
    fallning. 
 
4:o Af de öfrige Reg[emen]ter och ar-  Beviljadt genom 
méens flotta begjäres att alt det  Convention. 
manskap som har jordbruk och 
säkra ställen att vistas på 
samt kunna med hustru och 
barn försörja sig, måtte få gå 
hem försedde med permission 
pass efter svenska författnin- 
gar – de som hafva egne hus 
på fästningen, qvarbli der och 
idka sina näringsfång: de 
som icke hafva några uppe- 
hålls ställen böra icke föras 
öfver gränzen utan förses 
med tillräckeligt underhåll 
för att kunna lefva? 
 
5:o Ingen tvingas till krigstjenst?  Det förstås. 
 
6:o Som Und[er] Off[icera]res och manska- Bifalles enligt proclama- 
pets hustrur och barn haf- 
va af regeringen erhållit un- 
der stöd af 3 Sk[illingar] Banco för 
hustru och 1½ sk[illing] för hvart 
barn dagel[igen] el[le]r i stället för 
penningar en portion bröd 
räknadt till 3 Sk[illingar] B[anco]; så begäres 
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att detta måtte fortfara till skjör-  tion af d[e]n 6/18 Febr[uarii] 1808. 
de tiden, i synnerhet som span- 
mål dertill är på fästningen? 
 
7:o Ingen må skiljas vid hustru  Bifalles. 
och barn? 
 
8:o Manskapet behålla sina  Bifalles. 
Renslar tornister och kläder? 
 
9:o Enkor och fader lösa barn  Bifalles enl[ig]t proclamation 
njuta lika med manskapet?   af den 6:te febr[uarii]. 
 
10:o Handtvärckare och Timmer-  Bifalles genom convention. 
män som hafva löner på ordi- 
narie stat få qvarblifva om 
de vilja eller ock flytta härifrån 
de som stadna qvar skickas 
åt landet om fästningen blir 
angripen – alla extra som nu 
arbeta få hvar och en gå hem 
till sitt? 
 
11. Skeppsgossarne förblifva på  Bifalles. 
den fot de nu äro el[le]r följa 
föräldrarne? 
 
12:o Lotsarne på Båkholmen  Bifalles. 
återvända till sine hemvist 
och återfå sina båtar som äro 
tagne utan före deras hus? 
 
13:o Sjöfolket få söka sig sjö-  Sjöfolket kunna enligt conven- 
fart, el[le]r få under håll lika med  tion lika som de öfriga hemgå, de 
soldater?    som åstunda tjenst skola derföre 
    blifva betalte. 
 
14:o De 5. Und[er] Off[icerar]e och 55. man Und[er] Off[icerarn]e och Manskap af ar- 
Artillerister af Svea artilleri  tilleriet kunna ej blifva öfver- 
öfversändas till Sverge så fort  sände till Sverge, men skola 
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ske kan på Rysk bekostnad?  ej bli skickade långt bort. 
 
15:o Und[er] Off[icerarn]e få söka sig sjö- Om husen äro deras egen- 
fart de som ha föräldrar få   dom så behålla de dem enl[ig]t 
utflytta, äfven som de hvilka  Convention det öfriga kan ej 
hafva egne hus på fästningen  sättas i tvifvelsmål efter 
som till antalet icke öfverstiga  proclamation af den 6/18 
30. få qvarstadna med samma vil-  Febr[uarii] 1808. 
kor som för handtvärckar och 
timmermän äro utsatte – resten 
följa med manskapet och få 
underhåll – Hustrur och barn föl- 
ja som manskap? 
 
16:o Flaggjunckare, Fanjun-  Bifalles genom Conven- 
kare och öfrige flagg Und[er]  tion. 
Off[icerar]e hvilka nu njuta samma 
förmåner som officerare måtte 
bibehållas dervid? 
 
17:o Alla civila personer [ÖVER-  Bifalles genom Convention. 
STRUKEN TEXT] af 
hvad namn och stat som helst 
anses lika med deras vederli- 
kar af militairen? 
 
18:o Alla Officerare få flytta till-  Afgjort genom svaren på 
sine egendomar el[le]r Boställen 
på landet, och få dertill hästar 
mot betalning till föräldrar 
och slägtingar mot parole [= hedersord] 
de öfrige inqvarteras i städer- 
ne innom landet, samt fortskaf- 
fas på Rysk bekostnad till 
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deras inqvarteringsställen? 
 
19:o Tillräckelig tid lemnas  Hvar och ens tillhörighet skallej 
att få sina saker från fäst-   visiteras – de 100. man bifalles och 
ningen, utan att visiteras,   ägarena hafva att sins emellan 
om möjeligt vore med egit   härom öfverens komma – i all- 
folk som finge så länge    mänhet gifves 8. dagar att 
qvarblifva – härtill projecte-  flytta på – äfven tillåtes nu 
ras 100. man båtsmän som   genast att medan isen ligger 
sedan få hemgå med sam-   flytta saker. Om omständighe- 
ma vilkor som de öfrige, och  terne ej tillåta en och annan flytt- 
njuta här aflöning under   ning på de utsatte 8. dagarne 
flyttningstiden?   så skall allt möjeligt afseen- 
    de derpå hafvas. 
 
20:o Hvarje hushåll får behål-  Detta bevilljes under de 8:ta dagar 
la ett el[le]r par rum för sine  ock det Öfrige enl[igt] föregående punct 
tillhörigheter till de kunna 
flytta, dessa Rum bevakas att 
ingen förskingring sker; handräk- 
ning lemnas emot betalning, och 
ägarema eij förnekas att komma 
till fästningen. 
 
21 De som åstunda Resa till  Afgjort genom Conventjon. 
Sverige, få pass land eller sjö- 
vägen efter omständigheterne 
uppå Ryska Kronans bekostnad. 
 
22. Qvarter för personer och Efecter  Man skall gjöra alt hvad utrymmet 
i Hellsingfors för alla som   tillåter i anseende till det stora antal 
utflytta till de få sine afairer 
i ordning. 
 
23. Det apointement som bestås  Afgjort genom Proclamatjon 
alla Classer utsättas   af den 6/18 Februarij 1808. 
 



Frågor och svar om hur Sveaborgs kapitulation i praktiken skall gå till 26.4.1808 
(RA/Handlingar rörande kriget 1808-1809, kartong 7) 

 



Frågor och svar om hur Sveaborgs kapitulation i praktiken skall gå till 26.4.1808 
(RA/Handlingar rörande kriget 1808-1809, kartong 7) 

 
24 Regementernes Musicaliska  Alt hvad Som är enskilt ägen 
Jnstrumenter, ock Musicalier, egen-  dom får behållas. 
teligen såsom Compag[nie] Chefens 
ägendom få hvar ock en bibehålla 
 
25. Intet afseende måtte hafvas  Bifalles. 
på födelse Orten, utan hvar ock 
en få vällja där han vill vara: 
emot de utsatta villkor? 
 
26. Sjukhusen med deras upsyning  De sjuke och tillfrisknade skola 
ock betjening förblifva på när  icke blifva uteslutne ifrån de 
varande fot qvar. Om de flyttas  förmoner som äro bevilljade de 
följa alla Officerare med, ock af  Öfrige af deras Corps, alla Offi 
lönas af Ryske Kronan, med hvad  cerare fortfara i deras tjenstgjöring 
De hittills njutit, de som tillfrisk  ock njuta därföre aflöning. 
na få lika rätt som deras ve- 
derlikar? 
 
27. Till aflefverering af alla förråder  Det förstås 
ock Särskilte Despositjoner qvarblif 
va någrw Officerare ock Embets 
männ, hvilka njuta under denna 
tiden full aflöning och sine rum? 
 
28 Fält Contoiret flyttar då de hin-  Bifalles. 
na till Hellsingfors, at få Rä- 
kenskaperne i Ordning? 
 
29 Allmänna Arbetskarlar blifva  Bifalles. 
som de nua äro qvar på fästnin- 
gen. 
 
30. Arbets fångarne med deras  Förmodeligen. 
upsyning lära blifva på samma 
fot som hittills? 
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31. Om penningar fås för att Leqvidera  Jemlikt särskilte 
de som ifrån fästningen afgå behöf-  articklar i Conventjon. 
ves nu ungefärligen 20 000 R[iks]d[ale]r. 
 
 
1:o Garnizon på Gustafs svärd skall  Bifalles angående Gus- 
middagstuden d[e]n 3:die Maij gå  stafs svärds besättande. 
ur fästningenb och endast qvarlemna en  Hvad Adlercreutzska 
vackt som består af en 1. Off[icer], 1. Und[er] Off[icer] Reg[emen]tet öfverförande till 
1. Trumslagare och 20. man – denna  Helsingfors angår skall 
vackt skall aflösas af en Rysk som  det ske i händelse det fin- 
har lika styrcka och sedan svenska  nes tillräckelige qvarter 
vackten gått derfirån skola Kejser-  i annat fall skall endel 
lige Troupperne marchera in i fäst-  deraf inqvarteras i när- 
ningen. Hela Adlercreutzska Reg[emen]tet mast belägne byar. 
skall öfverföras samma dag till Helsing- 
fors för att derifrån begifva sig till 
sin bestämde Ort? 
 
2:o Enligt convention skall porten ifrån  Man vågar ej ändra 
Vargön till Gust[afs] svärd uppgifvas åt Rys- något i convention som 
ka Trupperne, men för att undvika  är stadfäst af Kejsaren, 
en så hastig blandning af nationer,  och kan således ej lemna 
skulle det kan hända vara bättre  ej bestämdt svar på den- 
att ändra denna punct?   na ej eller på de sis[tnämn]de 3, 4, 5, 
    6, och 7. articklarne, men 
    som isens osäkerhet ej tillå- 
    ter att bestämma sättet, 
    huru svenska troupperne 
    skola öfverföras till fasta 
    landet skall man bjuda till 
    att härom vänl[igen]n öfverens- 
    komma med herr Amiralen 
    så snart Gustafssvärd blifvit 
    uppgifven. 
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3:o Den 4:de Maij skola alla åboläns 
Björneborgs, T[avaste]hus och Nyl[and]s Re- 
server öfverföras till Helsing- 
fors för att sedan gå vidare. 
Vid besättandet af stora Öster 
Svartä undantagande var- 
ven skall en Rysk vackt 
bestående af en 1. Off[icer], 1. Und[er] Off[icer] 
1. Trumslagare och 20. man 
middagstiden ingå för att af- 
lösa Svenska vackten vid 
porten, derefter skola Rys- 
ka Troupperne inmarchera 
till ett antal som ej öfversti- 
ger 1000. man i brist på 
qvarter. 
 
4:o Den 5:te om morgonen skola 
troupperne af Arméens flotta 
Artillerie och Dragonerne trans- 
porteras till Helsingfors sedan 
skola varfven och Dockorne 
utrymmas och Ryska Garni- 
zonen kan efter Godtycke för- 
stärkas? 
 
5:o Den 6:e om morgonen skola Trup- 
perne på Vargön transporteras 
undantagandes den nödiga vak- 
ten som skall aflösas middagstiden 
af Ryska Trupper och öfverföras till staden? 
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6:e De till transport tjenlige 
båtar som vi här hafva, 
kunna på en gång öfverföra 
800. man – det vore således nödvändigt 
för att kunna påskynda transporten 
af 2000. man om dagen; att alla dertill 
tjänliga fartyg i Helsingfors blifva an- 
vände? 
 
7:de Om oväder förhindrar transporten 
någon dag bör den bestämda tiden till 
en lika tid förlängas? 
 
8:a Officerarne skola bära sina värjor och Det är ingen tvifvel 
Und[er] Off[icerarne] behålla sina sablar såsom va- att den commenderande 
rande deras egendom?   Generalen beviljar 
    detta. 
 
9:e Transporterandet af hushållens  Beviljat. 
saker, skola ske efter Troup- 
pernas räknandes 8 dagar 
efter den 7:de Maij? 
 
10:e Så länge svenska troupper-  Hvarken i anseende till 
na förblifva på fästningen   friskt vatten eller något 
skall ingen svårighet upp-   annat hvaraf Svenske troup- 
stå i anseende till transpor-   perne skulle kunna 
ten af friskt vatten från Gus-  vara i behof.. 
tafs svärd, och för öfrigt att 
all communication emellan 
troupperne må blifva så mycket 
möjligt är å ömse sidor in skränkt? 
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11:e Så länge Officerarnes appointement På denna artickel 
icke är precist utsatt, kunna de  svaras! så snart vi 
icke besluta hvart de vilja resa.  fått rullor på de per- 
Man begär i anseende härtill  soner som hafva rättig- 
att det appointement som an-  het till appointement. 
nars krigsfångar af alla classer  Emedlertid beviljar 
få, må blifva bestämt utsatt   commenderande Gene- 
på det att hvar och en mått   ralen för 1 år. 
kunna taga det för honom     R[u]b[le]r 
bäst passande partie?   Till 1. Öfverste månatl[ige]n 100 Banco 
    Öfverste Lieut[enant] d[it]o 75. 
    Major  72. 
    Adjutant  30. 
    Reg[emen]ts Fältskär 24. 
    Auditeur  38. 
    Präst  24. 
    Under läkare  14. 
    Capitain  53. 
    Stabs d[it]o  53. 
    Lieut[enant] & Fendrick 38. 
    flagg- och Fan-junckare 24. 
    Sergeant    7.24. 
    Munster skrifvare   7.20. 
    Andra Under Off[icerar]e   6.42. 
    Reg[emen]ts Väbel 13. 
    Reg[emen]ts Trumslagare 4.18. 
          med Bröd 
    Corporal  4.27   2.33. 
    Soldat  4.18   2.24. 
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13. Under Officerare som marchera  Bifalles utan svårighet. 
med Trouppen äro satte i lik- 
het med Soldaten i anseende 
till appointement af häst; 
J vår tjenst har han mera 
förmåner; 2. Und[er] Officerare 
hafva en häst och åkdon el[le]r 
dubbelt underhåll emot sol- 
dater? 
 
14:e Det antal hästar som är  Man skall bjuda till 
beviljat alla Corpser hvilka   så mycket möjligt 
flytta är otillräckeligt; hvar   är att göra alla nöjda. 
och en har någon egendom 
att Transportera, och man 
hoppas äfven att afseende gjöres 
på hustrur och barn? 
 
 Sveaborg den 26. Aprill 
  1808. 
 
 
C: O. Cronstedt   Suchtelen. 


